
香港馬遠征海外大賽機會唔少，但講到
全華人班底就唔算常見，對上一次贏馬更
要數到八年前姚本輝同黎海榮憑「極奇

妙」合作，爆冷勝出日本一級賽短途馬錦標。不過，
月中同樣一幕差少少就有機會歷史重演。徐雨石馬房
嘅泥地好手「藍天堡馬」（圖13號）出戰韓國短途
錦標，原本對佢都唔係咁大期望，一來排在最外十三
檔，唔多唔少都削弱爭勝機會，二來港隊近年除苗禮
德馬房隻「積多福」外，遠征海外泥地賽嘅成績乏善
足陳。好彩憑住人馬嘅努力成功克服諸多不利因素，
「藍天堡馬」最終只僅僅負於日本一級賽盟主「爵士
藍調」跑獲亞軍，真係非常難得，令人驚喜就係梁家
俊嘅表現，事關在轉入直路嘅時候，「藍天堡馬」俾
隻「爵士藍調」連續碰撞多吓，但梁家俊冇被佢拋窒
不特止，更淡定保持自己跑線，力策至最後一步始僅
敗，確有大將之風。據知馬匹以短距離落敗，賽後梁
家俊同徐雨石曾向韓國賽馬會提出抗議，可惜因為香
港及南韓的賽例不同，最終不獲小組接納。不過每一
次代表香港去到唔同地方出賽，對騎練來講都係好好
嘅經驗，期待未來有機會一圓揚威海外嘅夢想，估計
想睇梁家俊再次衝出香港，或者最快都要等到來年
「藍天堡馬」遠征杜拜，但汲取過一次外地作戰經驗
實有裨益，屆時只要有運氣眷顧的話，應該可以幫華
將一哥增添進帳。
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羅富全上季開倉便贏得六十五場頭
馬，馬房初期全靠一批評分有利的五班
舊馬爭取好成績，如「銘記心中」及

「喜之星」等，能夠令這批征戰多季的舊馬重生，
可見他的練馬功力高強。不過，要在香港練馬師榜
名列前茅，必須靠質素好的新馬，羅富全亦不例
外，上季才上陣的羅廄自購新馬及自購馬，有十四
匹能夠在首季出賽便贏馬，其中一半即七匹在港上
陣頭三次之內便開齋。被編低分插第四班起步的自
購新馬，初出即勝的成功例子亦多不勝數，可是外
地曾經出賽的自購馬，普遍來港後起碼半年才能適
應新環境。不過，羅富全曾跟隨擅於訓練自購馬的
大摩多年，曾操練過「閒話一句」及「多名利」等
良駒，相信他亦從中學懂訓練自購馬的成功之道。
羅廄上季插班自購馬有十匹已贏，當中贏兩場或以
上的「精明才子」、「歡樂之光」、「都靈紅星」
及「逍遙自在」，更加是來自歐洲，反映羅富全的
練馬功力相當全面化。去季加盟羅廄的「紅衣優
駿」（圖前駒），首個目標為打吡大賽，在季初五
十三分居四班起步，期後贏到上二班，更於香港經
典一哩賽獲季席，可惜長力未足以致放棄角逐打
吡；今季重整旗鼓，相信可在中距離賽事發威。
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一講起馬后，依
家大家只會諗起全
球一姐澳洲的「雲

絲仙子」，事關呢隻馬現時已經連贏二十七
場，可以講得上係打遍澳洲無敵手，跑到現
階段的「雲絲仙子」，一日尚留在澳紐當
地，就算連贏五十場，既無意思、亦無難
度；這不其然就牽涉到遠征的課題。練馬師
華禮納與馬主相討後，得出了一致的決定，
這匹馬后目前仍會留守當地，全心衛冕年尾
的覺士盾，放棄赴英國遠征計劃，這個決定
自然是預料之內。
至於在地球的另一面，歐洲去年亦有一匹

成績突出嘅馬女，就係鴨都拿王子旗下嘅

「成全寶」，呢隻馬以三歲
馬身分一口氣贏咗五場一級
大賽，包括英皇錦標同埋法

國凱旋門大賽，歐洲馬后之名可以講係當之
無愧。
不過，「成全寶」今年復出之路可算波折

重重，馬匹一再因傷延遲復出日期。相隔十
一個月，「成全寶」早前終於再次上陣，喺
英國金頓馬場角逐途程二千四百米膠沙地三
級賽九月錦標，結果在老拍檔戴圖理胯下，
全程以輕鬆姿態領放，擊敗今年英皇錦標亞
軍「晶瑩汪洋」，表現非常出色。賽後練馬
師高仕登坦言「成全寶」今仗只係得八、九
成狀態水準，惟馬后戰鬥力依然強橫，最終
能夠輕鬆贏馬而回，練者當然相當開心，亦
為下個月力爭衞冕法國凱旋門大賽打咗支強
心針，屆時大家又可睇到此匹馬后表演了。

成全寶巾幗勝鬚眉

上星期兩匹賽駒短
短三日意外去世，事
有湊巧兩駒馬主俱為

城中名人，先有上周一商界名人郭少明囡囡
郭詩慧名下「美麗寶貝」，於下午前往游水
途中走甩，最後於馬房範圍撞斃，隔日又有
許晉亨同李嘉欣新貴「驃寶」，操練途中受
傷人道毀滅，相當可惜。「美麗寶貝」經馬
會調查，觀看過相關電視影像，及了解過各
位相關人仕口供後，裁定事件實屬意外，並
無任何人需為事件負責。
至於「驃寶」上周三朝早於內圈由助手策

騎踱步，當踱畢之後，助手感到馬匹動作唔
妥，慢慢收停自行落馬，然後拖實馬匹待駐

場人員及獸醫前來協助，作
進一步檢查。據了解「驃
寶」於該課操練中傷腳，經

檢驗後傷勢不輕，需要人道毀滅，繼而馬會
官方已宣布退役，而呢匹八十五分嘅法國自
購馬，來港前成績甚佳，曾贏過三級賽，係
羅富全精心挑選揀手貨，早定下跑今季打吡
為目標，可惜未跑已操跛退役。「驃寶」馬
主許晉享同李嘉欣兩夫婦，近年在馬圈活躍
且不少愛駒表現均不錯，好似「一寶」兩勝
二級賽、「貳寶」曾摘下廣東讓賽盃，而幕
後為愛駒改名，近年以「一寶」開始改到去
季「七寶」，期間跳咗「三」同「五」，今
季順序嚟到「八」，不過唔知係咪以前有馬
主用咗「八寶」個名，呢次愛駒就攪攪新意
思，唔用數字改用「驃」，結果出師未捷，
可以講唔係幾好彩。

驃寶晨課操跛退役
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剛周日的「山竹」，懸掛了十號風球，令
賽事被取消了，馬會宣布賽事取消的同時，
亦公布了在十二月二十九日補賽。第五次賽
事跑不成，環顧目前所跑過的四次賽事戰
果，冠軍倉蔡約翰一如以往作風，喜歡嘆慢
板。至於急先鋒馬房，今季變了告東尼，其
次是新開倉的丁冠豪，後者更是有多少羅富
全首季開倉的影子，立刻建立令人眼前一亮

的戰功，丁冠豪開倉至今經已有四場頭馬，成績僅次
於告東尼的五場，以一個新開倉，現時得四十餘匹馬
兵源的馬房而言，有這樣的成績是非常難能可貴。再
從這四場頭馬之中，一般馬迷不難察覺得到，兩場是
來自李易達散倉後所加盟的馬匹，計是「飛壹般」及
「幸運神駒」，另一W便是由告達理加盟之馬「勝利
寶石」所得，只有一場是大摩轉倉馬「銀城福星」，
當中有三場頭馬是來自兩個散倉馬房的兵源，看來丁
冠豪未來的爭取成績頭馬對象，都是以這兩個馬房的
散倉馬為出擊主力，皆因牠們在上季都是欠缺成績，
評分方面顯然已佔到一定優勢，在丁冠豪新接手的打
磨方法下，短期內可望跑出彩虹。

「勝利寶石」、「飛壹般」及「幸運神駒」等新勝
馬，下次能否再贏是後話，目前在丁廄仍有大量轉倉
馬未交出成績，這些馬匹評分有利下，只要在狀態進
展方面理想，相信會很快交出頭馬。
現時在丁廄的李易達倉舊兵，還有「八進」、「沙

角威龍」、「海之濤」及「南莊加好」未有成績交
出，至於由告達理加盟的舊部有「你知我意」及「喝
采」，相信這些馬匹未來應會很快交出成績。

你知我意操好即食
先看由告達理轉入丁廄而仍未出賽的「你知我

意」，此駒上季尾最後一戰贏谷草千二米，六歲馬在
四班始終是佔有優勢，不排除馬房操好才出，決心再
替馬房省招牌。另一匹「喝采」，馬房經已安排牠跑
過一次，即有上名成績交出，證明丁仔接手後經已立
刻摸通馬性，未贏只是時間及運氣問題，這駒再出戰
谷草短途料有機會補中。

沙角威龍四班上風
李易達一批加入丁廄的舊部中，相信「沙角威龍」

有本錢在短時間內交出
頭馬，此駒上季只跑過
五場，其中在一場田草
二千米取勝，雖然目前
牠的年紀經已七歲，但
過去所跑過的五季，其
中三季所跑的次數有
限，首季來港僅跑過一
次；翌季才跑了九仗；
第三季上陣則跑了六
仗；第四季上陣則跑十
仗；上季只跑五仗。一
匹健康正常馬，每季均跑不多過十場，且現時的評分
是長居於四班有利的水平，當然只要馬房準備得宜，
在四班跑長賽定是實力分子。
至於質素較新的李易達馬房舊部有「八進」及「南

莊加好」，「八進」是上季愛爾蘭自購馬，只跑過一
場谷草一千米短途賽，大敗廿多個身位，根本是未在
水準，翻看牠來港前跑過十仗，得四冠兩亞一季，四
場頭馬是來自千二米左右的路程，基本上是匹演出十

分準繩之馬，北半球馬一般適應力較慢，上季只跑一
仗，馬房錫住馬匹打磨，畢竟倉主與這系人馬交情甚
好，部署未有急進，今季再進一步適應環境下，料是
見真章的時候。
「南莊加好」屬未跑過的C布馬，在七月十六日始

到港，並在八月初展開操練工夫，相信要經過一番打
磨才能安排上陣。翻查此駒同父馬有「魅影揚飛」，
估計本身也是匹早熟分子，值得存記作日後跟進。

丁冠豪丁冠豪處理轉倉馬醒神處理轉倉馬醒神

你 知 我 意

B12 文 匯 馬 經

2018年9月18日（星期二）

20182018年年99月月1818日日（（星期二星期二））
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第二班
(80-100)
1400米
草地

83線路勇駒�
85加州再豫

97龍船鼓響

86亞馬寶寶

＋100壯思飛
81孟買之星R1�

86帝豪寶寶
85和平路

89比卡超

92紅衣優駿
89百步穿雲
97順勢寶�

87駿皇綵�
89人民武士

＋81邊個邊個

第三班
(60-80)
1000米
草地

61勝利寶石
63小鳥敖翔

69霸勝

74皇仁先鋒

62自由旺
63成才�

64鑽飾飛龍

＋80同樂日

☆74心中有您

67電玩皇者
77京京千里

☆67彩福

第三班
(60-80)
1200米
泥地

＋80勁精神

＋78鞍歌

☆68心慷慨

76醒蹄飛
66愛樂寶

＋72六十六十
71活力名駒
＋69香江穩勝

＋69仁愛之星
＋64幻影飛鷹

63頌友R2
74威威心得R1
＋71真好漢

74金剛之星R3
＋62美麗動力

第三班
(60-80)
1400米
草地

☆80醒目勇駒
62大運起R3�
＋68財寶家駒
☆66最新鮮

＋79福嘉旺旺

64佳運來
63黃埔之星R4�
＋63承你所願
＋80喜勇駒

63威進駒R1
☆75飛星凱旋

☆75按得澄

66黑馬王子

80情趣R2
☆62愛馬劍

☆76自在人生
☆73福愛寶

☆65綠勇士

第三班
(60-85)
1800米
草地

82將才
84美麗精神�

81嘉應之友

68金龍神駒

63快樂神駒
84豐彩皇�

61大步走

67力王

85火箭駒

84喜蓮彩星

第四班
(40-60)
1200米
草地

49綠尚飛馳

56南京之友

55愛飛一號R1

59友盈有款

58雪戰神駒
＋47精算齊同
☆53龍騰摘星

45好友營
☆44無價寶

＋60福穎
☆50搶攻威威
☆58路路通

＋52怡昌飛駒

49帝豪寶貝
＋52請跟我來

第四班
(40-60)
1200米
泥地

＋47勇冠多

☆45勁飛寶寶

＋60有利高

47爪皇轟天

42無限欣賞

42金德
40真好意
57砂漿邦

＋57飛雲騅

＋55飛馬再威

☆46超然
＋48軍力勁

第四班
(40-60)
1400米
草地

58巴基之友

54帶榮來

＋60深愛

51清新動力R3

50喜得福
43型酒杯R1

☆53舉世無雙
＋48繽紛駿驥
58常拼常勝

41滿載而來

＋50機智神駒
＋57同歡樂

51活力寶駒R4

＋47總統至上
54猴王駒R2

＋41金碧光芒
＋46大眾勁駒
☆57大掌櫃

第四班
(40-60)
1600米
草地

＋59美麗日子

41新界之星
47投資旺�
54放馬過來
47盛勢R1�

58及時行樂

53萬馬歡騰

☆57烽煙四喜

☆40上旺財上
☆42乘勝追擊
☆55共創更好

＋59上浦福滿
42神乎其技

＋48如沐春風

50開懷大少

第五班
(0-40)
1200米
泥地

＋36生力軍

☆31勝在煌
32隨心如意R4�
23漸信名駒R6�

＋34駕迅

＋32踏雪名駒
37永常喜

＋27勁快步

＋36競駿千里

＋29帝聖寶貝
＋37大龍騰
＋40大收成

22大地威龍R5�
18優秀寶R3
37和諧繁榮R1

39歐洲巨星R2
☆30海明珠

＋38常山耆寶

跑道：草地A、泥地 頭場開跑：下午一時正
註：＋王牌馬 ☆優先出賽馬 ＃延遲報名加入

馬名前數字為馬房出馬次序
馬名後冇數字則為馬房出賽第一志願馬匹
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軍

3
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1

1

6

3

3
2

1

1
3

2

1
1
1

0

2

1
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1

1

2

2

2

1

2
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2
1

2

2
1
0

1

2

1

0
1
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第二班
(80-100)
1400米
草地

83線路勇駒�
85加州再豫

97龍船鼓響

86亞馬寶寶

＋100壯思飛
81孟買之星R1�

86帝豪寶寶
85和平路

89比卡超

92紅衣優駿
89百步穿雲
97順勢寶�

87駿皇綵�
89人民武士

＋81邊個邊個

第三班
(60-80)
1000米
草地

61勝利寶石
63小鳥敖翔

69霸勝

74皇仁先鋒

62自由旺
63成才�

64鑽飾飛龍

＋80同樂日

☆74心中有您

67電玩皇者
77京京千里

☆67彩福

第三班
(60-80)
1200米
泥地

＋80勁精神

＋78鞍歌

☆68心慷慨

76醒蹄飛
66愛樂寶

＋72六十六十
71活力名駒
＋69香江穩勝

＋69仁愛之星
＋64幻影飛鷹

63頌友R2
74威威心得R1
＋71真好漢

74金剛之星R3
＋62美麗動力

第三班
(60-80)
1400米
草地

☆80醒目勇駒
62大運起R3�
＋68財寶家駒
☆66最新鮮

＋79福嘉旺旺

64佳運來
63黃埔之星R4�
＋63承你所願
＋80喜勇駒

63威進駒R1
☆75飛星凱旋

☆75按得澄

66黑馬王子

80情趣R2
☆62愛馬劍

☆76自在人生
☆73福愛寶

☆65綠勇士

第三班
(60-85)
1800米
草地

82將才
84美麗精神�

81嘉應之友

68金龍神駒

63快樂神駒
84豐彩皇�

61大步走

67力王

85火箭駒

84喜蓮彩星

第四班
(40-60)
1200米
草地

49綠尚飛馳

56南京之友

55愛飛一號R1

59友盈有款

58雪戰神駒
＋47精算齊同
☆53龍騰摘星

45好友營
☆44無價寶

＋60福穎
☆50搶攻威威
☆58路路通

＋52怡昌飛駒

49帝豪寶貝
＋52請跟我來

第四班
(40-60)
1200米
泥地

＋47勇冠多

☆45勁飛寶寶

＋60有利高

47爪皇轟天

42無限欣賞

42金德
40真好意
57砂漿邦

＋57飛雲騅

＋55飛馬再威

☆46超然
＋48軍力勁

第四班
(40-60)
1400米
草地

58巴基之友

54帶榮來

＋60深愛

51清新動力R3

50喜得福
43型酒杯R1

☆53舉世無雙
＋48繽紛駿驥
58常拼常勝

41滿載而來

＋50機智神駒
＋57同歡樂

51活力寶駒R4

＋47總統至上
54猴王駒R2

＋41金碧光芒
＋46大眾勁駒
☆57大掌櫃

第四班
(40-60)
1600米
草地

＋59美麗日子

41新界之星
47投資旺�
54放馬過來
47盛勢R1�

58及時行樂

53萬馬歡騰

☆57烽煙四喜

☆40上旺財上
☆42乘勝追擊
☆55共創更好

＋59上浦福滿
42神乎其技

＋48如沐春風

50開懷大少

第五班
(0-40)
1200米
泥地

＋36生力軍

☆31勝在煌
32隨心如意R4�
23漸信名駒R6�

＋34駕迅

＋32踏雪名駒
37永常喜

＋27勁快步

＋36競駿千里

＋29帝聖寶貝
＋37大龍騰
＋40大收成

22大地威龍R5�
18優秀寶R3
37和諧繁榮R1

39歐洲巨星R2
☆30海明珠

＋38常山耆寶

跑道：草地A、泥地 頭場開跑：下午一時正
註：＋王牌馬 ☆優先出賽馬 ＃延遲報名加入

馬名前數字為馬房出馬次序
馬名後冇數字則為馬房出賽第一志願馬匹 呂 " # 1 1 2 1 5 22 82 2 2

丁 % & 1 1 1 2 5 22 62 2 2
何 ( 1 1 2 8 12 12 22 2 2
告 * + 1 1 2 3 5 22 42 1 1
霍 - . 1 1 2 5 7 14 22 2 2
賀 0 1 2 1 2 4 25 52 1 2
葉 2 3 1 2 1 8 12 12 22 1 2
高 5 6 1 2 2 7 8 13 13 3 1
麥 8 9 1 2 2 4 5 22 22 1 1
羅 ; < 1 2 2 1 2 52 52 1 1
蘇 > 0 2 3 2 8 11 2 27 1 2
方 @ A 2 1 1 5 7 2 22 2 2
容 C D 2 1 1 4 6 2 33 2 2
鄭 F > 2 1 1 3 5 2 42 2 2
大 H 2 1 2 1 2 2 52 2 2
苗 J K 2 2 2 4 6 2 33 1 2
9 文 ( 2 2 1 4 5 2 22 2 2
徐 N O 2 2 1 8 2 2 11 1 2
沈 Q R 2 2 2 11 11 2 2 2 2
蔡 T U 2 2 2 2 2 2 2 2 2

姚 W X 2 2 2 7 2 22 22 2 1
練"# 冠 亞 季 負 總) 勝+

(%)
上-
(%)

大/
次)

大/
上-

今 " # $ % & T 成 (

潘 Z 2 3 1 5 11 18 55 6 2
韋 \ 1 1 1 6 2 11 33 2 1
何 ^ _ 1 1 2 6 8 13 25 1 2
黃 a b 1 1 2 4 6 17 33 2 2
蔡 蔡 d 1 2 2 4 7 14 43 2 2
田 f g 1 2 2 2 12 12 12 2 1
潘 潘 X 1 2 2 3 4 25 25 2 2
沈 沈 1 2 2 4 5 22 22 2 2
梁 文 F 2 2 2 5 7 2 22 2 2
- 利 l 2 1 1 6 8 2 25 1 2
郭 n 2 1 2 4 5 2 22 2 2
賴 p q 2 1 2 5 6 2 17 2 2
李 s - 2 2 3 3 6 2 52 2 2
史 u v 2 2 2 6 8 2 25 2 2
楊 蔡 x 2 2 1 6 7 2 14 2 2
吳 @ z 2 2 2 2 2 2 2 2 2
麥 > - 2 2 2 5 5 2 2 2 2
祈 | } 2 2 2 1 1 2 2 2 2
蘇 蘇 � 2 2 2 2 2 2 2 2 2
巫 � * 2 2 2 8 8 2 2 2 2

黃 F 3 1 1 4 2 33 56 1 1
騎# 冠 亞 季 負 總) 勝+

(%)
上-
(%)

大/
次)

大/
上-

今 " 今 % & T 成 (


