

丁冠豪處理轉倉馬醒神

本報消息

剛周日的「山竹」，懸掛了十號風球，令賽事被取消了，馬會宣布賽事取消的同時，亦公布了在十二月二十九日補賽。第五次賽事跑不成，環顧目前所跑過的四次賽事戰果，冠軍倉蔡約翰一如以往作風，喜歡嘆慢板。至於急先鋒馬房，今季變了告東尼，其次是新開倉的丁冠豪，後者更是有多少羅富全首季開倉的影子，立刻建立令人眼前一亮的戰功，丁冠豪開倉至今已經有四場頭馬，成績僅次於告東尼的五場，以一個新開倉，現時得四十餘匹馬源的馬房而言，有這樣的成績是非常難能可貴。再從這四場頭馬之中，一般馬迷不難察覺到，兩場是來自李易達散倉後所加盟的馬匹，計是「飛壹般」及「幸運神駒」，另一W便是由告達理加盟之馬「勝利寶石」所得，只有一場是大摩轉倉馬「銀城福星」，當中有三場頭馬是來自兩個散倉馬房的兵源，看來丁冠豪未來的爭取成績頭馬對象，都是以這兩個馬房的散倉馬為出擊主力，皆因牠們在上季都是欠缺成績，評分方面顯然已佔到一定優勢，在丁冠豪新接手的打磨方法下，短期內可望跑出彩虹。

「勝利寶石」、「飛壹般」及「幸運神駒」等新勝馬，下次能否再贏是後話，目前在丁冠豪仍有大量轉倉馬未交出成績，這些馬匹評分有利下，只要在狀態進展方面理想，相信會很快交出頭馬。

現時在丁冠豪的李易達舊兵，還有「八進」、「沙角威龍」、「海之濤」及「南莊加好」未有成績交出，至於由告達理加盟的舊部有「你知我意」及「喝采」，相信這些馬匹未來應會很快交出成績。

你知我意操好即食

先看由告達理轉入丁冠豪而仍未出賽的「你知我意」，此駒上季尾最後一戰贏谷草千米，六歲馬在四班始終是佔有優勢，不排除馬房操好才出，決心再替馬房省招牌。另一匹「喝采」，馬房經已安排牠跑過一次，即有上名成績交出，證明丁仔接手後經已立刻摸通馬性，未贏只是時間及運氣問題，這駒再出戰谷草短途料有機會補中。

沙角威龍四班上風

李易達一批加入丁冠豪的舊部中，相信「沙角威龍」

有本錢在短時間內交出頭馬，此駒上季只跑過五場，其中在一場田草二千米取勝，雖然目前牠的年紀經已七歲，但過去所跑過的五季，其中三季所跑的次數有限，首季來港僅跑過一次；翌季才跑了九仗；第三季上陣則跑了六仗；第四季上陣則跑十仗；上季只跑五仗。一匹健康正常馬，每季均跑不多過十場，且現時的評分是長居於四班有利的水平，當然只要馬房準備得宜，在四班跑長賽定是實力分子。

至於質素較新的李易達馬房舊部有「八進」及「南莊加好」，「八進」是上季愛爾蘭自購馬，只跑過一場谷草一千米短途賽，大敗廿多個身位，根本是未在水準，翻看牠來港前跑過十仗，得四冠兩亞一季，四場頭馬是來自千米左右的路程，基本上是匹演出十

分準繩之馬，北半球馬一般適應力較慢，上季只跑一仗，馬房錫住馬匹打磨，畢竟倉主與這系人馬交情甚好，部署未有急進，今季再進一步適應環境下，料是見真章的時候。

「南莊加好」屬未跑過的C布馬，在七月十六日始到港，並在八月初展開操練工夫，相信要經過一番打磨才能安排上陣。翻查此駒同父馬有「魅影揚飛」，估計本身也是匹早熟分子，值得存記作日後跟進。

你知我意



備戰檢閱

馬場特稿

羅富全上季開倉便贏得六十五場頭馬，馬房初期全靠一批評分有利的五班舊馬爭取好成績，如「銘記心中」及「喜之星」等，能夠令這批征戰多季的舊馬重生，可見他的練馬功力高強。不過，要在香港練馬師榜名列前茅，必須靠質素好的新馬，羅富全亦不例外，上季才上陣的羅富全自購新馬及自購馬，有十四匹能夠在首季出賽便贏馬，其中一半即七匹在港上陣頭三次之內便開齋。被編低分插第四班起步的自購新馬，初出即勝的成功例子亦多不勝數，可是外地曾經出賽的自購馬，普遍來港後起碼半年才能適應新環境。不過，羅富全曾跟隨擅於訓練自購馬的大摩多年，曾操練過「閒話一句」及「多名利」等良駒，相信他亦從中學懂訓練自購馬的成功之道。羅富全上季插班自購馬有十四匹已贏，當中贏兩場或以上的「精明才子」、「歡樂之光」、「都靈紅星」及「逍遙自在」，更加是來自歐洲，反映羅富全的練馬功力相當全面化。去季加盟羅富全的「紅衣優駿」（圖前駒），首個目標為打吡大賽，在季初五十三分居四班起步，期後贏到上二班，更於香港經典一哩賽獲季席，可惜長力未足以放棄角逐打吡；今季重整旗鼓，相信可在中距離賽事發威。

紅衣優駿重振聲威

馬場特稿

「喜之星」等，能夠令這批征戰多季的舊馬重生，可見他的練馬功力高強。不過，要在香港練馬師榜名列前茅，必須靠質素好的新馬，羅富全亦不例外，上季才上陣的羅富全自購新馬及自購馬，有十四匹能夠在首季出賽便贏馬，其中一半即七匹在港上陣頭三次之內便開齋。被編低分插第四班起步的自購新馬，初出即勝的成功例子亦多不勝數，可是外地曾經出賽的自購馬，普遍來港後起碼半年才能適應新環境。不過，羅富全曾跟隨擅於訓練自購馬的大摩多年，曾操練過「閒話一句」及「多名利」等良駒，相信他亦從中學懂訓練自購馬的成功之道。羅富全上季插班自購馬有十四匹已贏，當中贏兩場或以上的「精明才子」、「歡樂之光」、「都靈紅星」及「逍遙自在」，更加是來自歐洲，反映羅富全的練馬功力相當全面化。去季加盟羅富全的「紅衣優駿」（圖前駒），首個目標為打吡大賽，在季初五十三分居四班起步，期後贏到上二班，更於香港經典一哩賽獲季席，可惜長力未足以放棄角逐打吡；今季重整旗鼓，相信可在中距離賽事發威。

成全寶巾帽勝鬚眉

穿梭馬房

馬房仔

一講起馬后，依家大家只會認起全球一姐澳洲的「雲絲仙子」，事關呢隻馬現時已經連贏二十七場，可以講得上係打遍澳洲無敵手，跑到現階段的「雲絲仙子」，一日尚留在澳紐當地，就算連贏五十場，既無意思、亦無難度；這不其然就牽涉到遠征的課題。練師華禮納與馬主相討後，得出了一致的決定，這匹馬后目前仍會留守當地，全心衛冕年尾的覺士盾，放棄赴英國遠征計劃，這個決定自然是預料之內。

至於在地球的另一面，歐洲去年亦有一匹成績突出嘅馬女，就係鴨都拿王子旗下嘅

「成全寶」，呢隻馬以三歲馬身分一口氣贏咗五場一級大賽，包括英皇錦標同埋法國凱旋門大賽，歐洲馬后之名可以講係當之無愧。

不過，「成全寶」今年復出之路可算波折重重，馬匹一再因傷延遲復出日期。相隔十個月，「成全寶」早前終於再次上陣，喺英國金頓馬場角逐途程二千四百米膠沙地三級賽九月錦標，結果在老拍檔戴圖理胯下，全程以輕鬆姿態領放，擊敗今年英皇錦標亞軍「晶瑩汪洋」，表現非常出色。賽後練馬師高仕登坦言「成全寶」今仗只係得八、九成狀態水準，惟馬后戰鬥力依然強橫，最終能夠輕鬆贏馬而回，練者當然相當開心，亦為下個月力爭衛冕法國凱旋門大賽打咗支強心針，屆時大家又可睇到此匹馬后表演了。

驃寶晨課操跛退役

睇通睇透

馬伏樂

上星期兩匹賽駒短三日意外去世，事有湊巧兩駒馬主俱為城中名人，先有上周一商界名人郭少明因郭詩慧名下「美麗寶貝」，於下午前往游水途中走甩，最後於馬房範圍撞斃，隔日又有許晉亨同李嘉欣新貴「驃寶」，操練途中受傷人道毀滅，相當可惜。「美麗寶貝」經馬會調查，觀看過相關電視影像，及了解過各位相關人士供後，裁定事件實屬意外，並無任何人需為事件負責。

至於「驃寶」上周三朝早於內圈由助手策騎踱步，當踱畢之後，助手感到馬匹動作唔妥，慢慢收停自行落馬，然後拖實馬匹待駐

場人員及獸醫前來協助，作進一步檢查。據了解「驃寶」於該課操練中傷腳，經檢驗後傷勢不輕，需要人道毀滅，繼而馬會官方已宣布退役，而呢匹八十五分嘅法國自購馬，來港前成績甚佳：曾贏過三級賽，係羅富全精心挑選貨手，早定下跑今季打吡為目標，可惜未跑已操跛退役。「驃寶」馬主許晉亨同李嘉欣兩夫婦，近年在馬圈活躍且不少愛駒表現均不錯，好似「一寶」兩勝二級賽、「貳寶」曾摘下廣東讓賽盃，而幕後為愛駒改名，近年以「一寶」開始改到去季「七寶」，期間跳咗「三」同「五」，今季順序嚟到「八」，不過唔知係咪以前有馬主用咗「八寶」個名，呢次愛駒就攬攏新意思，唔用數字改用「驃」，結果出師未捷，可以講唔係幾好彩。

馬場特稿

周六(9月22日)沙田十場泥草日馬報名表

廠	今季成績			第二班 (80-100) 1400米 草地	第三班 (60-80) 1000米 草地	第三班 (60-80) 1200米 草地	第三班 (60-85) 1400米 草地	第四班 (40-60) 1200米 草地	第四班 (40-60) 1200米 草地	第四班 (40-60) 1400米 草地	第四班 (40-60) 1600米 草地	第五班 (0-40) 1200米 草地	
	冠軍	亞軍	季軍										
告東尼	5	3	1	83線路勇駒② 85加州再豫		+80勁精神	☆80醒目勇駒 62大運超R3②	82將才 84美麗精神②		58巴基之友	+59美麗日子		
丁冠豪	4	1	1		61勝利寶石		+68財寶駒		+47勇冠多				
姚本輝	3	2	2	97龍船鼓響	63小鳥放翔	+78鞍歌	☆66最新鮮	49綠尚飛馳		54帶榮來	41新界之星 47投資旺②	+36生力軍	
葉楚航	3	1	2		69霸勝	☆68心慷慨	+79福嘉旺		56南京之友	☆45勁飛寶寶	+60深愛	54放馬過來 47盛勢R1②	☆31勝在煌 32隨心如意R4② 23漸信名駒R6③
徐雨石	3	1	2	86亞馬寶寶	74皇仁先鋒		64佳運來 63黃浦之星R4②		55愛飛一號R1	+60有利高	51清新動力R3	58及時行樂	+34駕迅
蘇偉賢	2	6	1			76醒蹄飛	+63承你所願	59友盈有款	47爪皇轟天	50喜得福			+32踏雪名駒
方嘉柏	2	3	2	+100壯思飛 81孟買之星R1②	62自由旺 63成才②	66愛樂寶	+80喜勇駒	81嘉應之友		43型酒杯R1	53萬馬歡騰	37永常喜	
高伯新	2	3	2			+72六六十		68金龍神駒	58雪戰神駒	42無限欣賞	☆53舉世無雙		+27勁快步
呂健威	2	2	4		64鑲飾飛龍	71活力名駒	63威進駒R1		+47精算齊同		+48繽紛駿驥		
苗禮德	2	1	5			+69香江穩勝	☆75飛星凱旋	☆53龍騰摘星 84豐彩皇②		58常拼常勝	☆57烽煙四喜	+36競駿千里	
沈集成	2	1	2	86帝豪寶寶	+80同樂日		☆75按得澄		42金涼德	41滿載而來	☆40上旺財上	+29帝聖寶貝	
容天鵬	1	3	1	85和平路		+69仁愛之星		45好友營	40真好意		☆42乘勝追擊	+37大龍騰	
何良	1	2	2	☆74心中有您	+64幻影飛鷹	66黑馬王子	61大步走	☆44無價寶	57砂礫邦		☆55共創更好	+40大收成 22大地威龍R5②	
霍利時	1	1	2	89比卡超		63頌友R2	80情趣R2	67力王	+60福穎		+59上浦福滿	18優秀寶R3	
麥菲文	1	1	1			74歲歲心得R1	☆62愛馬劍		☆50攜攻威威	+57飛雲驛	+50機智神駒	42神乎其技	37和諧繁榮R1
羅富全	1	1	0	92紅衣優駿	67電玩王者	+71真好漢	☆76自在人生	85火箭駒	☆58路路通	+57同歡樂			
賀賢	1	0	1	89百步穿雲 97順勢寶②	77京京千里		☆73福愛寶		+52怡昌飛駒	+55飛馬再威	51活力寶駒R4		
鄭俊偉	0	2	2			74金剛之星R3			☆46超然	+47總統至上	+48如沐春風	39歐洲巨星R2	
大摩	0	1	1	87駿皇綵② 89人民武士	☆67彩福	+62美麗動力	☆65綠勇士	84喜蓮彩星		+48軍力勁	54猴王駒R2		☆30海明珠
蘇保羅	0	1	0								+41金碧光芒		
文家良	0	0	1								49帝豪寶貝	+46大衆勁駒	50開懷大少
蔡約翰	0	0	1	+81邊個邊個							+52請跟我		